



**คำแนะนำ** เปิดสถานะขาย \$1,653-1,657  
**จุดทำกำไร** ซื้อคืนเพื่อทำกำไร \$1,633-1,614  
**ตัดขาดทุน** ตัดขาดทุนสถานะขายหากหลุด \$1,674

ทองคำ	แนวรับ	1,633	1,614	1,600
	แนวต้าน	1,657	1,674	1,691



**สรุป** ราคาทองคำในวันศุกร์ที่ผ่านมาปรับตัวลดลง 17.80 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยราคาทองคำปรับตัวลดลงตลอดทั้งวัน โดยได้รับแรงกดดันจากค่าเงินเยนร่วงลงมากกว่า 1% เมื่อเทียบกับดอลลาร์ หลังจากที่ธนาคารกลางญี่ปุ่น (BoJ) คงนโยบายการเงินแบบผ่อนคลายเป็นพิเศษ (Ultraeasy Monetary Policy) ส่วนทางกับธนาคารกลางอื่นทั่วโลก ซึ่งการอ่อนค่าของเยนเป็นหนึ่งในปัจจัยที่หนุนให้ดอลลาร์แข็งค่าในวันศุกร์จนสร้างแรงกดดันให้แก่ราคาทองคำ ประกอบกับเกิดแรงขายทางเทคนิคในตลาดทองคำ หลังจากราคาทองคำหลุดกรอบล่างของ Rising Wedge นอกจากนี้ ราคาทองคำยังได้รับแรงกดดันจากการคาดการณ์ว่าธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) จะยังคงเดินหน้าขึ้นอัตราดอกเบี้ยอย่างแข็งกร้าวต่อไป หลังกระทรวงแรงงานสหรัฐเปิดเผยว่า การใช้จ่ายส่วนบุคคลในสหรัฐซึ่งคิดเป็นสัดส่วนมากกว่า 2 ใน 3 ของกิจกรรมทางเศรษฐกิจเพิ่มขึ้น 0.6% ในเดือนก.ย. “สูงกว่า” ที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 0.4% พร้อม “ปรับเพิ่ม” ตัวเลขในเดือนส.ค. ให้สูงขึ้นเป็น 0.6% จากเดิมที่ 0.4% ในรายงานก่อนหน้านี้ ส่วนดัชนี PCE พื้นฐาน ซึ่งเป็นมาตรวัดอัตราเงินเฟ้อที่เฟดให้ความสำคัญเพิ่มขึ้น 5.1% ในเดือนก.ย. เมื่อเทียบรายปี แม้จะต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 5.2% แต่ยังคงบ่งชี้ว่าอัตราเงินเฟ้อยังคงอยู่ในระดับสูง ซึ่งเป็นปัจจัยสนับสนุนการคุมเข้มนโยบายการเงินของเฟดต่อไป และการคาดการณ์ดังกล่าวช่วยหนุนดัชนีดอลลาร์ให้แข็งค่า ส่วนอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐอายุ 10 ปีฟื้นตัวขึ้นมาขึ้นเหนือ 4% จนกดดันทองคำให้ร่วงลงทดสอบระดับต่ำสุดบริเวณ 1,638.28 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำลดลง -2.61 ตัน สำหรับวันนี้ติดตามการเปิดเผยดัชนี PMI เขตชิคาโก

### การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1666.99	1638.28	1662.30	1644.30	-17.80

### SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	922.59	-2.61
ishare	15,045.48	-11.45

### Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,647.80	19.13	111.46
MA 50 Days	1,682.33	19.09	110.92
MA 200 Days	1,808.93	21.56	104.16
RSI 9 Days	41.57	48.36	43.04
RSI 14 Days	42.52	48.98	46.30

### Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.9754	0.4154	0.6701
10 วัน	0.7961	0.3413	0.7716
20 วัน	0.9147	0.3180	0.0883
50 วัน	0.1579	0.6694	0.5894
100 วัน	0.7333	0.7776	0.8975
200 วัน	0.9380	0.6421	0.8188



### ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) **สหรัฐเผยดัชนีการทำสัญญาขายบ้านที่รอปิดการขายหดหนักในเดือนก.ย.** สมาคมนายหน้าอสังหาริมทรัพย์แห่งชาติของสหรัฐ (NAR) เปิดเผยว่า ดัชนีการทำสัญญาขายบ้านที่รอปิดการขาย (pending home sales) ดิ่งลง 10.2% ในเดือนก.ย. เมื่อเทียบรายเดือน และระดับต่ำสุดนับตั้งแต่เดือนมิ.ย. 2553 นักวิเคราะห์คาดการณ์ก่อนหน้านี้ว่าดัชนีจะลดลงเพียง 4%
- (-) **โกลด์แมน แซคส์ คาดเฟดขึ้นดอกเบี้ย 5% มี.ค.ปีหน้า** เหตุเงินเฟ้อสูงน่ากังวล สำนักข่าวบลูมเบิร์กและรอยเตอร์รายงานว่า นักเศรษฐศาสตร์ของโกลด์แมน แซคส์ คาดว่าธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) อาจปรับขึ้นดอกเบี้ยจนแตะระดับ 5% ในเดือนมีนาคมปีหน้า เพิ่มขึ้น 0.25% จากที่คาดการณ์ไว้ก่อนหน้านี้ นักเศรษฐศาสตร์ของโกลด์แมน แซคส์ คาดการณ์ว่า เฟดจะปรับขึ้นดอกเบี้ย 0.75% ในการประชุมสัปดาห์หน้า จากนั้นอีก 0.50% ในการประชุมเดือนธันวาคม ต่อด้วย 0.25% ในการประชุมเดือนกุมภาพันธ์ และ 0.25% ในการประชุมเดือนมีนาคม ส่งผลให้อัตราดอกเบี้ยในเดือนมีนาคมปีหน้าเพิ่มขึ้นเป็น 5% นักเศรษฐศาสตร์ของโกลด์แมน แซคส์ ให้เหตุผลที่ทำให้คาดการณ์เช่นนี้ว่าเป็นเพราะเงินเฟ้อที่สูงจนน่ากังวล และต้องการลดความรุนแรงของเศรษฐกิจเมื่อการกวาดล้างทางการเงินสิ้นสุดลงและรายได้เพิ่มขึ้น ขณะเดียวกันก็พยายามเลี่ยงไม่ให้อัตราทางการเงินผ่อนคลายนเกินไปถึงเวลาสมควร
- (-) **แบงก์ชาติจีนย้ำขัดห้ามมาตรการหนุนเศรษฐกิจ มุ่งสร้างเสถียรภาพเงินหยวน** นายอี้ กัง ผู้ว่าการธนาคารกลางจีน (PBOC) เปิดเผยว่า ทางแบงก์ชาติจะยกระดับมาตรการสนับสนุนทางสินเชื่อแก่เศรษฐกิจที่แท้จริง และรักษาเสถียรภาพเงินหยวนในคราวเดียวกัน แถลงการณ์จากธนาคารกลางจีน เปิดเผยว่า ผู้ว่าฯ แบงก์ชาติจีน ได้กล่าวชี้แจงต่อรัฐสภาเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมา โดยได้ประกาศความตั้งใจในการดูแลสภาพคล่องให้เพียงพอ และเพิ่มการสนับสนุนทางสินเชื่อ เช่น ในภาคอสังหาริมทรัพย์ และจะคงนโยบายการเงินตามวิถีปกติราบเท่าที่ทำได้ นอกจากนี้ จีนยังเตรียมยกระดับการกำกับดูแลทางการเงินและควบคุมความเสี่ยงทางการเงินด้วย
- (-) **ผลสำรวจม.มิชิแกนชี้ผู้บริโภคเพิ่มความเชื่อมั่นในเดือนต.ค.** ผลสำรวจของมหาวิทยาลัยมิชิแกนระบุว่า ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคสหรัฐปรับตัวขึ้นสู่ระดับ 59.9 ในเดือนต.ค. และสูงกว่าตัวเลขเบื้องต้นที่ระดับ 59.8 หลังจากแตะระดับ 58.6 ในเดือนก.ย. ส่วนดัชนีความเชื่อมั่นต่อภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบันดีดตัวสู่ระดับ 65.6 แต่ดัชนีความเชื่อมั่นต่อภาวะเศรษฐกิจในช่วง 6 เดือนข้างหน้าร่วงลงสู่ระดับ 56.2
- (-) **ภาวะตลาดหุ้นนิวยอร์ก: ดาวโจนส์ปิดพุ่ง 828.52 จุด รับความหวังเฟดชะลออัตราขึ้นดอกเบี้ย** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดพุ่งขึ้นกว่า 800 จุดในวันศุกร์ (28 ต.ค.). ขานรับการเปิดเผยข้อมูลดัชนีราคาการใช้จ่ายเพื่อการบริโภคส่วนบุคคล (PCE) ซึ่งบ่งชี้ว่าเงินเฟ้อของสหรัฐได้ผ่านจุดสูงสุดแล้ว และจะลดแรงกดดันในการเร่งปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ซึ่งจะประชุมนโยบายการเงินในสัปดาห์หน้า ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 32,861.80 จุด เพิ่มขึ้น 828.52 จุด หรือ +2.59%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 3,901.06 จุด เพิ่มขึ้น 93.76 จุด หรือ +2.46% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 11,102.45 จุด เพิ่มขึ้น 309.78 จุด หรือ +2.87%
- (-) **กระทรวงศึบโทหวังตลาดร่วงขาขึ้น หลังปิดคอยน์ยื่นเหนือ 2 หมื่นดอลลาร์ 4 วันติด** สำนักข่าวบลูมเบิร์ก รายงานในวันศุกร์ (28 ต.ค.) ว่า การที่ปิดคอยน์สามารถยืนอยู่เหนือระดับ 20,000 ดอลลาร์ได้ 4 วันติดต่อกันนั้น ทำให้บรรดานักค้าศึบโทเคอร์เรนซีมีความหวังว่า ถึงเวลาแล้วที่ปิดคอยน์จะฟื้นตัวเข้าสู่ช่วงขาขึ้นหลังจากที่ทรุดตัวลงเกือบทั้งปีนี้ เมื่อวันอังคาร (25 ต.ค.) ปิดคอยน์ซึ่งเป็นสกุลเงินดิจิทัลใหญ่ที่สุดตามมูลค่าตลาด พุ่งขึ้นเหนือระดับ 20,000 ดอลลาร์ และเมื่อเช้าวันศุกร์ (28 ต.ค.) ที่ตลาดนิวยอร์ก ปิดคอยน์ก็ยังไม่หลุดลงต่ำกว่าระดับดังกล่าว
- (+/-) **สหรัฐเผยดัชนี PCE พื้นฐาน +0.5% เดือนก.ย. สอดคล้องคาดการณ์** สำนักงานสถิติกระทรวงแรงงานสหรัฐเปิดเผยว่า ดัชนีราคาการใช้จ่ายเพื่อการบริโภคส่วนบุคคล (PCE) ทัวไป ซึ่งรวมหมวดอาหารและพลังงาน ดีดตัวขึ้น 6.2% ในเดือนก.ย. เมื่อเทียบรายปี หลังจากปรับตัวขึ้น 6.2% เช่นกันในเดือนส.ค. ขณะที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 6.3% เมื่อเทียบรายเดือน ดัชนี PCE ทัวไป เพิ่มขึ้น 0.3% ในเดือนก.ย. สอดคล้องกับตัวเลขคาดการณ์ของนักวิเคราะห์ หลังจากดีดตัวขึ้น 0.3% เช่นกันในเดือนส.ค. ส่วนดัชนี PCE พื้นฐาน ซึ่งไม่นับรวมหมวดอาหารและพลังงาน และเป็นมาตรวัดอัตราเงินเฟ้อที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ให้ความสำคัญ เพิ่มขึ้น 5.1% ในเดือนก.ย. เมื่อเทียบรายปี ต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 5.2% แต่สูงกว่าระดับ 4.9% ในเดือนส.ค. เมื่อเทียบรายเดือน ดัชนี PCE พื้นฐานเพิ่มขึ้น 0.5% ในเดือนก.ย. สอดคล้องกับตัวเลขคาดการณ์ของนักวิเคราะห์ หลังจากเพิ่มขึ้น 0.6% ในเดือนส.ค.

ที่มา: VOATHAI,อินโฟเคสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



### ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 31 ต.ค.	17.00น.	ยุโรป	ประมาณการดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI)	★	9.9%	10.0%
	17.00น.	ยุโรป	ประมาณการครั้งแรกจีดีพีไตรมาส 3/2565	★	0.1%	0.8%
	20.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) เขตซีกาโกเดือนต.ค.	★	47.8	45.7
วันอังคารที่ 1 พ.ย.	20.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเดือนต.ค.	★	49.9	49.9
	21.00น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขการเปิดรับสมัครงาน (JOLTS) เดือนก.ย.	★	9.75M	10.05M
	21.00น.	สหรัฐฯ	ISM เปิดเผยดัชนี PMI ภาคการผลิตเดือนต.ค.	★	50.0	50.9
วันพุธที่ 2 พ.ย.	15.55น.	เยอรมนี	อัตราว่างงานเดือนต.ค.	★	15K	14K
	15.55น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเดือนต.ค.	★	45.7	45.7
	16.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเดือนต.ค.	★	46.6	46.6
	19.15น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขการจ้างงานภาคเอกชนเดือนต.ค. จาก ADP	★	200K	208K
วันพฤหัสบดีที่ 3 พ.ย.	01.00น.	สหรัฐฯ	FOMC เปิดเผยผลประชุมและกำหนดอัตราดอกเบี้ย	★	4.00%	3.25%
	01.30น.	สหรัฐฯ	FOMC Press Conference	★	-	-
	16.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการเดือนต.ค.	★	47.5	47.5
	17.00น.	ยุโรป	อัตราว่างงานเดือนก.ย.	★	6.6%	6.6%
	19.00น.	อังกฤษ	แถลงมติอัตราดอกเบี้ย	★	3.00%	2.25%
	19.30น.	อังกฤษ	BOE Gov Bailey Speaks	★	-	-
	19.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	★	220K	217K
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดุลการค้าเดือนก.ย.	★	-70.3B	-67.4B
	20.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการเดือนต.ค.	★	46.6	46.6
	21.00น.	สหรัฐฯ	ISM เปิดเผยดัชนี PMI ภาคบริการเดือนต.ค.	★	55.5	56.7
วันศุกร์ที่ 4 พ.ย.	15.55น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการเดือนต.ค.	★	44.9	44.9
	16.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการเดือนต.ค.	★	48.2	48.2
	16.30น.	ยุโรป	ECB President Lagarde Speaks	★	-	-
	16.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อภาคการก่อสร้างเดือนต.ค.	★	50.6	52.3
	17.00น.	ยุโรป	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนก.ย.	★	1.8%	5.0%
	19.30น.	สหรัฐฯ	รายได้เฉลี่ยต่อชั่วโมง	★	0.3%	0.3%
	19.30น.	สหรัฐฯ	อัตราการว่างงานเดือนต.ค.	★	3.6%	3.5%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตรเดือนต.ค.	★	200K	263K
	21.00น.	สหรัฐฯ	FOMC Member Collins Speaks	★	-	-

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, \*\* เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

\*ที่มา Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 30 ต.ต. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้